
Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 21/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2019 a
las 13:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-torrejon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de ejecucion de construcción y renovacion de acerados del Barrio Fresnos
3ª fase

Valor estimado del contrato 239.320,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 289.578,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 239.320,87 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Léase acuerdo

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LICUAS, S.A.
NIF A78066487

http://www.ayto-torrejon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9127678f-f2b8-4cd7-94ba-3b8db7f59f4c


Lugar

Salon de Plenillos

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España

APERTURA PUBLICA SOBRE C.
DOCUMENTACION RELATIVA A
CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE
JUICIOS DE VALOR

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/02/2019 a las 12:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 172.167,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 208.322,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/03/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Léase acuerdo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/02/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e6S6KSv2682mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003813047 |  2019-220642 | Fri, 15 Mar 2019 13:55:47:563 CET 66504656373709788284441844808970591761UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e6S6KSv2682mq21uxhbaVQ%3D%3D

